

Chełmno dnia 30.10.2024r.

Karol Knap

Radny Miasta Chełmna

Toruńska, Dominikańska, Biskupia, Klasztorna

Do Burmistrza Miasta Chełmna

Pan Mariusz Kędzierski

za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miasta

Interpelacja

Jako radny miasta Chełmna, mieszkaniec starówki i członek komisji bezpieczeństwa kieruję swój wniosek do Pana Burmistrza Mariusza Kędzierskiego. Niniejszy wniosek dotyczy serca miasta jakim jest rynek Chełmna. Jako mieszkaniec i radny okręgu nr.2 na starówce od wielu lat dostrzegam problem zgromadzeń na ławkach oraz pod zadaszeniem targowiska miejskiego szczególnie w godzinach późno popołudniowych, wieczornych oraz w godzinach nocnych. W ostatnim czasie po pandemii dostrzegam, iż na naszym pięknym rynku wieczorami problem się nasila i gromadzą się tam różne duże grupy osób. To ludzie młodzi często też nieletni oraz młodzież w wieku ponadgimnazjalnym jak i osoby pełnoletnie. Osoby spędzające tam czas w skupiskach, grupach w różnych celach są tam pod ciemnymi straganami anonimowe. Często słabo czytelne dla innych ludzi, mieszkańców, przechodniów, turystów, czy osób zwiedzających starówkę miasta oraz dla organów bezpieczeństwa Policja czy Straż Miejska. W trosce o lepsze bezpieczeństwo dla mieszkańców, czy osób spędzających czas na starówce wnoszę o zastosowanie tam dodatkowego oświetlenia przestrzeni rynku w miejscu pod straganami targowiska, gdyż lampy oświetlenia rynku jedynie doświetlają dach umieszczonych tam straganów, a pod nimi jest po prostu ciemno. Każdego dnia znajdują się tam pozostawione niedopałki, czy butelki po napojach i różne inne śmieci. Osoby gromadzące się tam głównie siedzą z obuwiami na straganach lub po nich chodzą, czy skaczą, a na następny dzień z tego samego straganu kupujemy świeżą żywność, owoce, warzywa którą spożywamy, gdyż ten targ jest do tego przewidziany. Dziwne to, ale prawdziwe. Często też puszczają swoją muzykę w miejscu publicznym nie licząc się z osobami spacerującymi czy zwiedzającymi lub spędzającymi czas w ogródkach piwnych, kawiarnianych, czy restauracyjnych. Są po prostu hałaśliwe. Stanowiska w tej chwili są powyginane niektóre nawet zarwane. Słaba to wizytówka w sercu starówki czy renesansowego rynku ukształtowanego już w czasach średniowiecza. Dodatkowe oświetlenie pozwoli zwiększyć bezpieczeństwo, przejrzystość, porządek w tym miejscu dla sprzątających osób z interwencją każdego poranka. Zwiększy czytelność dla służb bezpieczeństwa w celu weryfikacji osób spędzających tam czas. Jednocześnie delikatne oświetlenie tego miejsca może poprawić estetykę i nadać pozytywny efekt wizualny i estetyczny tego miejsca nocą. Sugerował bym też zamontowanie małej kamery stacjonarnej monitorującej to miejsce na rynku.

Z wyrazami szacunku Karol Knap

